SUBCLÁUSULA SEGUNDA: 

“SUBCLÁUSULA SEGUNDA - Prorrogar o prazo do contrato originário até 31/07/2026, com efeitos financeiros a 
partir de 31/07/2025.” 

CLÁSULA SEGUNDA - DO VALOR: Fica renovada a contratação originária do contrato no valor de R$ 
299.700,00 (duzentos e noventa e nove mil e setecentos reais), devendo o valor recontratado ser objeto de 
empenho ordinário, a ser liquidado na forma prevista no contrato original. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - A Cláusula Quinta - Das Dotações 
Orçamentárias, do contrato originário passa a ter a seguinte descrição: